

**EJECUCION EN FUNCION SALUD, TODA FUENTE, GENERICA Y CATEGORIA PRESUPUESTAL**

Pliego 443: GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE AREQUIPA	2,408,824,710	1,618,266,269	<b>67.18%</b>	1,275,879,901	<b>52.97%</b>
Función 20: SALUD	588,945,936	423,816,886	<b>71.96%</b>	328,073,902	<b>55.71%</b>
Unidad Ejecutora	PIM	Certificación	Avance %	Ejecución	Avance %
				Devengado	
001-757: REGION AREQUIPA-SEDE CENTRAL	148,676,298	90,810,003	<b>61.08%</b>	41,972,753	<b>28.23%</b>
400-765: REGION AREQUIPA-SALUD	41,027,270	29,537,152	<b>71.99%</b>	23,852,601	<b>58.14%</b>
401-766: REGION AREQUIPA-HOSPITAL GOYENECHE	55,121,803	43,409,256	<b>78.75%</b>	34,686,821	<b>62.93%</b>
402-767: REGION AREQUIPA-HOSPITAL REGIONAL HONORIO DELGADO	113,112,840	83,435,406	<b>73.76%</b>	70,868,190	<b>62.65%</b>
403-768: REGION AREQUIPA-SALUD CAMANA	36,580,507	32,182,715	<b>87.98%</b>	25,587,783	<b>69.95%</b>
404-769: REGION AREQUIPA-SALUD APLAO	30,485,102	24,061,694	<b>78.93%</b>	21,759,152	<b>71.38%</b>
405-1222: REGION AREQUIPA - SALUD RED PERIFERICA AREQUIPA	124,571,871	91,585,263	<b>73.52%</b>	87,854,177	<b>70.52%</b>
406-1320: REG. AREQUIPA - INST. REG. DE ENFERMEDADES NEOPLASICAS DEL SUR (IREN SUR)	27,277,911	20,676,267	<b>75.80%</b>	14,083,822	<b>51.63%</b>
409-1657: REG. AREQUIPA - HOSPITAL CENTRAL DE MAJES ING. ANGEL GABRIEL CHURA GALLEGOS	12,092,334	8,119,129	<b>67.14%</b>	7,408,603	<b>61.27%</b>

**EJECUCION EN FUNCION SALUD, TODA FUENTE Y CATEGORIA PRESUPUESTAL POR GENERICA DE GASTO**

Pliego 443: GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE	2,408,824,710	1,618,266,269	<b>67.18%</b>	1,275,879,901	<b>52.97%</b>
Función 20: SALUD	588,945,936	423,816,886	<b>71.96%</b>	328,073,902	<b>55.71%</b>
<b>Genérica</b>	<b>PIM</b>	<b>Certificación</b>		<b>Ejecución Devengado</b>	<b>Avance %</b>
5-21: PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES	287,380,513	219,356,190	<b>76.33%</b>	210,141,516	<b>73.12%</b>
5-22: PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES	460,604	137,102	<b>29.77%</b>	110,429	<b>23.97%</b>
5-23: BIENES Y SERVICIOS	129,526,038	96,306,189	<b>74.35%</b>	66,125,349	<b>51.05%</b>
5-25: OTROS GASTOS	12,226,899	10,381,810	<b>84.91%</b>	9,186,262	<b>75.13%</b>
6-26: ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	159,351,882	97,635,596	<b>61.27%</b>	42,510,346	<b>26.68%</b>